
 
 
 
 
 

Žákovský šach má po uplynulém víkendu šest nových mistrů 
a mistryň republiky v rapid šachu 

V neděli skončilo v Harrachovském Hotelu Fit Fun dvoudenní žákovské MČR          
do 14ti let.  Z devítikolových turnajů vzešlo šest nových mistrů a mistryň republiky v rapid 
šachu. Pořadatelé překvapil zvýšený zájem o účast zejména ze strany doprovodů a bohužel 
k nelibosti některých účastníků museli navýšit ubytovací kapacitu o další hotely a penziony. 
Tato změna však nabyla na úkor kvality ubytovacích a stravovacích služeb a ani na úkor 
nabízených hotelových služeb (bazén, wellness).  

Účastníci ocenili vysoký standart stravování, kde měli možnost výběru. Většina 
využila za mírný příplatek i nápojového all inklusive k hlavním jídlům. O zpestření turnaje    
se zasloužila Česká televize, která přijela z mistrovství natočit reportáž. Odvysílání proběhne 
v jednom z pořadů V šachu na stanici ČT sport. Velký zájem z řad účastníků byl i o večerní 
bobovou dráhu, kterou vyjednal pořadatel za sníženou cenu a v nestandartní provozní době.   

Turnaje řídil hlavní rozhodčí Ing.Jaroslav Šmíd, kterému asistovali rozhodčí, Richard 
Sliva, Jakub Šulc, Jakub Burda a Václav Halba.. Online přenosy 30ti partií zabezpečoval 
Michal Sliva.  Mistrovství uspořádal z pověření ŠSČR šachový oddíl ŠK Most. Ředitelem 
akce byl  Miroslav Korschner a jakou pravdu si na pomoc přizval Romana Burdu ze Šachové 
školy pat a mat.     

Hráči na prvních třech místech obdrželi medaile a poháry. Všichni účastníci si pak 
odnesli pamětní medaile a tužky s logem mistrovství. Velké podpory se pořadatelům dostalo 
ze strany provozovatelů Hotelu Fit Fun  a Parkhotel, za což jim patří obrovský dík. 
Poděkování za obohacení cenového fondu si zaslouží město Harrachov, společnost Nemak 
CZ, s.r.o. a vydavatelství Fox in the Box.    

 

Výsledky:                 
D10 1. Nikola Kůsová  8,0b, ŠK Spartak Chodov     
 2. Veronika Vančáková   8,0b, Beskydská šachová škola   
 3. Lucie Lacková    6,5b, Beskydská šachová škola                           
D12 1. Kateřina Kammová 6,5b, ŠK Joly Lysá n./L.    
 2. Zuzana Stará  6,5b, ŠK Staré Město     
 3. Běta Kubátová   6,5b, ŠK Duras Bvk         
D14 1. Jana Sikorová  7,0b, TJ Tž Třinec     
 2. Ludmila Lacková   6,5b, Beskydská šachová škola    
 3, Kristýna Dorazilová 6,5b, Sportovní klub Vyškov        
H10 1. Jan Bára   8,0b, ŠK DP Praha     
 2. Martin Policar   7,5b, TJ Náměšť n./O.    
 3. Antonín Sochor  7,0b, ŠK ZIKUDA Turnov        
H12 1. Bayarjavkhlan Delgerdalai8,0b, ŠK Staré Město     
 2. David Martirosyan  7,0b, KŠ Říčany 1925    
 3. Roman Popov  6,5b, SK OAZA Praha         



 
 
 
 
 

H14 1. Karel Brožka  8,0b, 2222 ŠK Polabiny     
 2. Daniel Juhaňák  7,0b, Unichess     
 3. Tobias Pressler  6,5b, ŠK 1925 Říčany 

OPEN  1. Tobiáš Svačina  7,5b, SK OAZA Praha    
 2. Adam Zrůbek  7,0b, Agentura 64 Grygov    
 3. Lukáš Starý   6,5b, Jiskra Heřmanův Městec    

Kompletní výsledky naleznete zde:           
http://chess-results.com/tnr666371.aspx?lan=5&art=0&fed=CZE 

 

 

Miroslav Korschner – předseda ŠK Most  

 

 

 

    



 
 
 
 
 

  

        

    


